ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 23/2019/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 07 tháng 6 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định về tuyến đường, thời

gian hạn chế lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên địa

bàn thành phố Vinh ban hành kèm theo Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND
ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh Nghệ An
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;
Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh quy định về tuyến đường, thời gian hạn chế lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên địa bàn thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1108/TTr-SGTVT ngày 24/4/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định về tuyến đường, thời gian hạn chế lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên địa bàn thành phố Vinh ban hành kèm theo Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh như sau:

1. Bổ sung tuyến đường Nguyễn Thái Học (điểm đầu đường Lê Lợi, điểm cuối đường Trường Chinh) vào số thứ tự 54 của Phụ lục 01 ban hành kèm theo Quy định.
	TT
	Tên đường
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Ghi chú

	54
	Nguyễn Thái Học
	Lê Lợi
	Trường Chinh
	Trừ xe công vụ; xe buýt; xe hợp đồng; xe tham quan du lịch; xe đưa đón cán bộ, công nhân viên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang; xe phục vụ tang lễ, phục vụ đám cưới.

2. Bãi bỏ các nội dung:

a) Cụm từ "(trừ trường hợp đặc biệt phải có giấy phép của UBND thành phố Vinh)" tại gạch đầu dòng thứ ba Khoản 5 Điều 3 Quy định;
b) Khoản 6 Điều 3 Quy định.

Điều 2. Hiệu lực thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20/6/2019.
Điều 3. Tổ chức thực hiện.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Vinh, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Hồng Vinh
PAGE